

Z Wiednia d. 30. Maia.

D. 19 t. m. pogorzało miasto czeskie Neuhaus w cyrkule taborskim, daleko mocniej niż przed lat 28. Był właśnie jarmark, a rynek i ulice budami zapchane, gły o 11 z rana na rynek z domu kotlarskiego pożar wybuchł; ten gwałtownym wichrem rozdął w kwadransie nie tylko wszystkie domy w okolo rynku pochłonął, ale nawet budy i kramy. Nadaremnie przeciw wichrowi używano sikawek i ratowania sposobow, wkrótce wszystko w murach wiejskich stało się tucem ptomieni. Wielki parafialny kościół S. Jana z probostwem, bywsze jezuitckie kolegium z bywszym kościołem S. Magdaleny, gdzie cto i skąd soli znajdowały się, wszystko to spłonęło. Ogień przeszył się do nader pięknego przedmiescia Neustadt zwanego, i nawet na końcu jego kl sator Franciszek now z kościołem, petac hiebiów Czerwińskich zwany Klaster i dom proboscza w popiół obroił. Przy takim strażeniu się do wszystkich stron ognia, niepodobna

było nawet najważniejsze z Kościołow i domów rzeczy ratować, o zachowaniu życia zaledwo czas miano myśleć, nawet 30 osob bez życia znaleziono, która częścią spalone, częścią udużone, częścią też zwaliskami zabite zostały. Strata blisko $\frac{2}{3}$ części miasta wynosi 317 domow: wszystkie się dzwony potopiły. Szoda tem jest większa, im mąejniysi byli obywatele. Oprócz wielkich fabryk sutiennych handel tego miasta był znaczny; dziś nayıęknieszta część jego leży w gruzach i wystawia okropny widok.

Z Karlskrony d. 10. Maia.

Przez poselski okręt nadszedł tu następujący list od admirała Nelsona do wice admirała Cronstedt:

Na okręcie S. Jerzy d. 8 Maia
18 1.

Moi Panie! Gdy przesył wódz brytański, flotty na balt-ckim morzu dozwolił na ządanie Imperatora Rosyyskiego wolne żeglugi na balt-ckim morzu dla szwedzskich okrętow, byłoby mi nie przy-

iem, gdyby co takiego gdzie zaszło, co by na moment powracającą między Szwecją i W. Brytanią miłość i przyjaźń przerwać potrafiło. Pozwolisz przeto W. Panu uwiadomić się, iż nie mam rozkazu wstrzymać nieprzyjacielskich kroków, gdybym szwedzką flotę na morzu zastał. Ponieważ od W. Pana zależy zapobiedz temu, jestem więc przekonany, iż niniejszą moją odezwę przymiesz za przyjacielski krok z mego strony i udzielisz ją swemu monarsze. Z resztą proszę wierzyć, iż z wielkimi uczuciami szacunku zostaję

W. Pana

najbliższym sługą

Nelson i Bronte.

Wice admirał Cronstedt dał na ten list następującą krotką odpowiedź:

Moi Panie Admirale! Miałem honor odebrać W. Pana list pod d. 8 t. m. a ponieważ Król, mój Pan, odiechał do Stokholmu, posyłam mu więc W. Pana pismo. Skoro nań odpowiedź nastąpi, będę miał honor ją W. Panu przesać. W Karlskronie d. 10 Maja 1801.

C. O. Cronstedt,

Adm. i kom. floty w Karlskronie.

Z Hamburga d. 25. Maja.

D. 20 t. m. duński feldmarszałek X. Karol Hefsenski podał senatowi tutejszego miasta następujące oświadczenie: "Gdy po zaszytych zdarzeniach w ostatnich czasach nastąpiła istotna w zachodzących dotąd politycznych stosunkach odmiana, Król Jmć Pan mój uznał także za potrzebne odmienić przedsięwzięte z swej strony różne środki. Szczególniej raczył cofnąć wstrzymanie żegluga i handlu angielskiego na Elbie, co przedniecakiem czasem

skich kroków Anglii uznany byłoby, i już stosownie do zawartej i ogłoszonej między mną i postem W. Brytanii przy cyrkule niższej Saxonii, ugody, powszechna żegluga na rzece Elbie jest przywrocana. Przez zmianę tych okoliczności upada przeto powód do tymczasowego osadzenia wolnego miasta Hamburga wojskiem Króla Jmć które jedynie za cel miało wstrzymanie angielskiej żegluga i handlu, iakoż Król Jmć będąc przez nagłe okoliczności do tego kroku zniewolony, kazał przezemnie oświadczyć, iż on tylko poty trwać będzie, poki stosunki, które do niego były powodem, nie ustaną. Król Jmć rozkazał mi więc powierzone najsławniej mojej komendzie wojska cofnąć z wolnego miasta Hamburga i tego gruntu. Przy tej okazji mam sobie za obowiązek za dobre zachowanie się mieszkańców tak przy wchodzie wojsk królewskich, iakoż też w czasie ich bawienia się, przez co dobre porozumienie między mieszkańcami i wojskami nie było przerwane, równie iak za przedsięwzięte od zwierżchności potrzebne w tej mierze środki, oświadczyć z wyrażnego rozkazu ukontentowanie J. K. M. tudzież moje najeobowiązańsze złożyć podziękowanie. W głównej kwaterze Hamburgu d. 20 Maja 1801.

Karol X. Hefsenski.

D. 23 Maja wojska duńskie opuściły nasze miasto i jego okolice, w których od d. 29 Marca stały; winniśmy im z resztą światectwo, iż przez roztropne, spokojne i dobre sprawowanie się zasłużyły sobie na prawdziwy szacunek.

Z Strazburga d. 13. Maja.

Generał Elbe został komendantem

artyleryi w 10 departamentach bywszego Niderlandu i Leodyum mianowany, i w krotce do Bruxelli odieżdża. Jenerał Moreau jutro wyieżdża do Paryża, gdzie, przez nielaki czas prywatnie bawić będzie. Bywsza armia reńska w następujący sposób została podzielona. Woyska lewego skrzydła pozostaną jeszcze w nowo przyłączonych departamentach nadreńskich dopoki negocyacyę względem wynagrodzeń i sekularyzacyy nieukończą się, i interesa te uskutecznonemi nie będą. Ze środka oddział jeden zostanie w departamentach wyższego i niższego Renu; a nad całym tem woyskiem iednostayny łączuch od Bazylei aż do Nimegi czyniącem, obeymie kommandę jenerał Grenier. Inne oddziały pociągną przez bywszą Lotaryngią do Paryża, a stamtąd do armii nadbrzeżney między Cherburgiem i Brestem. Woyska prawego skrzydła, które przy Manheimię Ren przeszły ciągną do Hollandyi i bywszego Belgium dla wzmocnienia armii francuzko bawarskiej, te zaś które przy Bazylei i Breyzak przeprawily się, udadzą się do Baiionny i Bordeaux. Armia gryzońska nie zostanie w Szwycaryi, ale także tam pociągnie.

Z Londynu d. 15. Maia.

Wczoray wizbie niższej czytano następujące królewskie poselstwo. "My Jery Król &c. &c. Gdy Król Jmć zastanowił się nad niebezpieczeństwem, iakiem Portugalia dawna i naturalna korony iego aliancka jest zagrożona od mocarstw, które ją przymuszają do wojny, gdy daley uważa ważność utrzymywania i popierania związków handlowych, które między obiema królestwy zachodzą, i gdy polega na gorliwości i przywiązaniu swoich wiernych reprezentantow, zalecał im pracono,

ażeby obmyślili sposoby dla dania Królowey portugalskiej pomocy przez subsydie, i postawienia iey w stanie, aby mogła wynaleść środki obronienia państwa swojego, ile okoliczności pozwolą." — Po przeczytaniu tego poselstwa sekretarz stanu lord Hawkesbury wniost wczoray o zezwolenie na subsydyą 300,000 f. szt. (14000,000 zł. pol.) dla Portugalii, gdy dla terażnieyszey wyprawy przeciw Egipctowi, nie iesteśmy w stanie wspierania tego królestwa woyskiem. — Onegday kapitan Mahon, który przywiozł depesze od jenerała Trigge, oddał sekretarzowi woiennemu chorągwie na wyspie S. Krzyża zdobyte. — D. 29 Kwietnia fregata nasza *Neyade* spotkała na morzu śródziemnem francuzkie okręty wiozące do Egiptu woysko, ale ich zabrać nie mogła. — D. 14 Kwietnia w Barcelonie regiment pieszy wsiadł na okręty. W sobotę Król miał długą konferencyą z lordem kanclerzem i P. Adyngton. Król Jmć w Kew był kilkaraży na obserwatoryum dla przypatrzenia się piękney okolicy. Jenerał Meadows został mianowany kommandantem woysk w Irlandyi. Wczoray wizbie niższej P. Jones uskarżał się na niedostatek pieniędzy gotowych w Anglii, co on wielości subsydiow przypisywał, które dotąd za granicę posyłano. — Eskadra admirała Caldera, które z początku eskadrę *Gantheauma* ścigata, miała do Martyniki przybydź. W Jamayce oczekiwano odwiedzin francuzkich woiennych okrętow z Brestu, szczególniey eskadry *Gantheauma*, i postawiono wyspę w stanie obrony, na co wydano 10,000 f. szt. (400,000 zł. pol.) — Papiery 3 procentowe stoją na 60 ½.

Przybyła z Egiptu depesze docho-
dzą do dnia 520 Kwietnia. Niedonoszą
one ażeby po d. 21 Marca miało co zająć
ważnego. Oto jest urzędowy raport je-
nerała Hutchinson względem pomieszczenia
bitwy, który się znajduje w dzisiejszej
nadawczyj gazecie dworskiej. Rap-
port ten do P. Dundas jeszcze adre-
sowany, lordowi jednak Hubartowi oddany
został.

*Z głównej kwatery o 4 mile angielskie
od Alexandryi d. 5 Kwietnia.*

” Mości Panie! Mam chonor Go u-
wiadomić, że po rozprawie d. 13 Marca
armia zajęła stanowisko o 4 mile od Ale-
xandryi. Przed nią rozlegała się równina
piaszczysta, po prawej stronie morze, a
po lewej wyschły dziś kanał alexandryjski
miała. Zostaliśmy w tem stanowisku
bez zajęcia żadnej ważnej czynności aż
do d. 20 Marca. W dniu tym uderzył na
nas nieprzyjaciel połączonymi siłami blizko
w 12,000 ludzi. Z 14 półbrygad francu-
skich w tym kraju będących, blizko 12
znajdowało się w bitwie, i cała jazda
procz jednego regimentu. — Nieprzyjaciel w
następujący sposób swe wojsko uszyko-
wał. Na lewym skrzydle stał generał Lan-
nusse, z 4 półbrygadami piechoty i zna-
cznem oddziałem jazdy, której jen: Roize
dowodził. Generałowie Friant i Rampon
z 5 półbrygad szrodek rozmawiali, a 2
półbrygady z 2 regimentami jazdy pod
generałem Regnier składają prawe skrzy-
dło. Generał d'Estain dowodził przednią
strazą, która z jednej półbrygady lekkiej
piechoty i oddziału jazdy złożona była. —
Na godzinę jeszcze przed świtem rozpoczę-
to bitwę przez fałszywy atak lewego
skrzydła naszego pod generałem małymem

Cradock będącego. Wkrótce wyparowali-
śmy nieprzyjaciela. Jego ataki największe
siły były zwroczone na nasze prawe skrzy-
dło, które on chciał okrążyć. — Atak punktu
tego był z największą natarczywością
rozpoczęty od piechoty francuskiej, którą
wspierał mocny oddział jazdy. Z równym
zapamiętaniem wojska nasze przyjęły nieprzyja-
ciela, które się przez nieznaną odwagę
i surową karność zaleciły. Bitwa to-
czyła się z niewymowną zaciętością. Nie-
przyjaciel dwa razy był odparty, a kilko-
krotnie jazda jego pomieszana z piechotą
naszą się pasowała. Na koniec musiał
się cofnąć zostawiając plac bitwy za-
stany ranymi i trupami swoich. — Zale-
dwo 200 zdrowych mogliśmy dostać w
niewolę, ale niepodobna było psuwać na-
szych korzyści, albowiem jazda nasza
była słaba, a Francuzi okoliczne wzgo-
rza, na które się cofnęli, liczną artylleryją
ohwarowali. — Wojska nasze wiele także
ucierpiły. Nie wiele bitw z taką zacięto-
ścią stoczono, jeżeli zwrócimy uwagę na
liczbę z obu stron walczących. — Nie nad-
godzoną ponieśliśmy stratę przez śmierć
naczelnika naszego Ralfa Aberkromby,
który na placu bitwy ranami śmiertelnymi
okryty, d. 28 Marca życie zakończył. Są-
dę, że jeszcze na początku bitwy musiał
rany odebrać, ukrył atoli swój stan
przed osobami, które go otaczały, pozos-
tał na placu, przeleżał się z tą przyto-
mnością umysłu i spokojnością, która go
nie opuszczała nigdy, i wydawał swoje
rozkazy, aż nie rychło po rozpoczęciu bi-
twy, krew go mocno uszła, omdlały u-
padł. Wolno żołnierzowi oplakiwać kole-
gę, który w sprawie swej odczyzny po-
lił, niech i mnie wabronno nie będącie,

więcej go niż komu innemu oplakiwać; pamięć jednak cieszyć tych, co go kochali będzie, że życie jego pełne chwaty śmierć godna uwielbienia zakończyła. Pamiętka jego nie będzie zapomnianą w rocznikach jego oyczyzny, i zawsze każdemu angielskiemu wojownikowi świętą zostanie, a wdzięczna potomność imię jego i umieszczeniem wymawiać będzie. — Niepodobna jest zapalowi oficerów i nieustraszonności żołnierzów zupełnej nie oddać sprawiedliwości. Odwied, przeciw któremu główny swój atak nieprzyjaciel obrócił, bezprzykładną okazał odwagę. Wytrzymał on natarczywość piechoty francuskiej, i różne ataki jazdy odparł. Generał major Moore odebrał ranę w głowę, ta jednak nie jest śmiertelna. Zauię tym czasem i momentalnej tego szacownego officyera nieprzytomności, którego rada i pomoc byłoby mi potrzebne. Generał brygady Oakes w tymże prawie czasie raniony został. 28 i 48 regimenta szczególniej się dwastengowały. Półkownik Paget na czele i regimentu raniony został, atoli już znowu odbywa służbę. — Generał brygadyer Stuart, i brygady cudzoziemskie silnie spierały odwół. Gwardye pod ruzką zami generała Ludlowa w środku armii okazały krew zimną i nieulętkę męstwo, iakie cechują prawdziwych wojowników. — Generał brygadyer Hope został w rękę ranny. — Strata nieprzyjaciela jest nader wielka: liczymy go w zabitych i rannych więcej 3000 ludzi. Generał Roize, dowódca nieprzyjacielskiej jazdy, która nader wiele ucierpiała, poległ na placu bitwy. Generałowie Laouffe i Baudot z ran odniesionych pomarli. Dowiedział się na to, że wielu officyerów nieznanych mi

z imienia zabitych lub rannych zostało. — Nie mogę zakończyć moiego listu bez dania oayuroczyskiego zapewnienia, że w okropnej walce w iakiej się teraz znajdujemy; woyska J. K. M. i w Egipcie wiernie wypełniły obowiązki winne oyczyźnie, a razem uświetały imię narodu Brytanow. — Mau honor i t. d.

Podp. J. H. Hutchinson.

Przyłączoney poczet wyjaśnia, że strata nasza na dniu 21 Marca była w zabitych, officyerów 10, sierżantów 9, żołnierz 224; w rannych officyerów 60, sierżantów 48, doboszów 3, żołnierzy 1082. 3 officyerów i 4 sierżantów samięszało się. — Koni zabitych 2, rannych 3. — Oprócz generała Abercromby, generała majora Moore i generałów brygadyerów Hope, i Oakes, zostali jeszcze ranni, generał brygadyer Lawson, kapitan Doyle i adiutant generała Moore, kapitan Anderson, od regimentu Rolle, porucznik Mizgier i adiutant Lawille, od regimentu Dillon, kapitanowie Dupond, Rinaud, d'Heval, porucznikowie Laury, d'Aville, i t. d. — Dniś z rana porucznik Corbett przywiozł depesze od admira Kelt datowane na okręcie liniowym Piorunujący, w zatoce abukirskiej d. 1 Kwietnia, a adresowane do sekretarza admirałcyi Evan Napcana, w następujących słowach:

”Mości Panie! Z głębokiem smutkiem donosię WPańu, że przy zapamiętalem ataku, który armia francuzka d. 21 Marca do linii naszej przypuściła, moy dzielny i szacowny kolega generał Ralf Abercromby śmiertelną ranę odebrał, i d. 28 na pokładzie tego okrętu swe życie pełne chwaty zakończył. Nie potrzeba powtarzać, iak niezmiernem smutkiem całą ar-

nią i flotę nieszczęście to przejęło. Rany Sidneia Smith, nie są tak niebezpieczne, aby państwo usług jego pozbawić miały. Sirata w żołnierstwie morskiem przez Sidney Smith na lądzie użytym, wynosi 24 ludzi, w liczbie których 1 zabity i 3 rannych officyerów się znajduje. — Gazeta dworska mieści jeszcze w sobie kapitulacyą twierdzy Abukir na d. 18 Marca. Na propozycyę francuzkie z strony angielskiej na punkta następujące pozwolono: 1) Załoga pójdzie w niewolą wojenną, wyciągnię z wojskowemi honorami, na przedmieściu złoży broń i uda się na flotę; 2) Officyerowie zatrzymają swoje pałasze, i wezmą z sobą równie, jak żołnierze swoje rzeczy. Wszystkie ruchomości pozostaną na miejscu, a zebrany lud we 3 godzinach wsiądzie na okręty; 3) i 4) Wszystkie wojenne sprzęty i papiery oddane będą Anglikom; 5) Żaden Greczyn ani Egipcyanin nie jest w tej kapitulacyi objęty, która z strony angielskiej przez półkownika Dalhousie, a z strony francuzkiej przez kommandanta i szefa batalionu Vioache podpisana została. Załoga francuzka w Abukir, która w niewolę poszła, składała się z 2 szefów batalionowych, 2 podofficyerów, 140 żołnierzy. Znaleźliśmy 10 armat, 2 moździerze, 990 kul, 600 bomb, 90 beczek prochu i t. d. — W utarczce między patrolami d. 18 Marca pod Alexandryą zasłabę, stracili Anglicy oprócz kilkunastu żołnierzy 3 officyerów, którzy się w niewolę dostali.

Z Haga d. 23. Maia.

W przeszły nakoniec wtorek komisya wyznaczona do przyrzeczenia konstytucyi podała ciału prawodawczemu rapport i razem cały projekt nowej konstytucyi.

Wygotowanie tego projektu wspólnie z dyrektoryatem, było przyczyną spóźnienia rapportu. Projekt nie był czytany publicznie, ale nakazano go wraz z raportem drukować, ażeby między członki ciała prawodawczego był rozdany, które o nim d. 1 Czerwca naradzać się zaczęła. — Dzienniki nasze zamykają już wiele wyjątków z nowej konstytucyi, ale komisya przeciwnicza kazała oświadczyć publicznie, że wyjątek umieszczony w dodatku dziennika *Burger Politische Blixen*, jest nie urzędowy, innym zaś tego niezapreczyła. — Treść istotna tego projektu jest następująca: Władza wykonawcza pod imieniem rządu stanu (*Staats Bewind*) składać się będzie z 5 członków, które iak teraz przez 5 lat urzędować będą. Ta pod sobą na miejscu 8 terażniejszych 4 ministrów mieć będzie, to jest związków zewnętrznych, marynarki, woyny i interesów wewnętrznych. Do ministra wewnętrznego należeć będą 4 inne ministeria, iako to sprawiedliwości, policyi, instrukcyi publiczney, i ekonomii narodowej; zawiadowanie skarbem oddane będzie osobney radzie. Ciało prawodawcze składać się będzie z 2 izb; pierwsza mieć będzie 32 reprezentantów, z których każdy z 50,000 ludności obierany będzie, druga 16 razem z 48 reprezentantów, po 6 z departamentu każdego. Ci przez 3 lata urzędować będą, a co rok trzecia część wyjdzie. Ciało prawodawcze 2 razy do roku zgromadzać się będzie. Między władzą wykonawczą i prawodawczem ciałem będzie pośrednia władza, pod nazwiskiem: Zgromadzenie elektorów narodowych (*College van Nationale Kiezers*) złożone z 15 członków, które swe posiedzenia w Utre-

chcie odbywać będzie. Zatrudnieniem jego będzie wybiory do dyrektoryatu, obu izb ciała prawodawczego, i rady skarbowey czynić z kandydatów od ciała prawodawczego podanych. Administracye departamentow tę samę, co dotąd zachowają postać, gdyż podział kraju na 8 departamentów zostanie: otrzymają jednak rozszerzenie swej władzy w sprawowaniu wewnętrznem i tajnych urządzeniach. Pensya roczna rządzców stanu ma być 10,000 zł. (30,000 zł. pol.) a członków ciała prawodawczego 2000 zł. (6000 zł. p.).

Francuzki jenerał brygady Pactot obejmie komendę w Nimesze, która iako miasto pograniczne na mocy przymierza w ręku Francuzów aż do powszechnego pokoju zostanie. — Tutejszy amerykański minister van Murray jutro do Paryża odjeżdża dla wymiany ratyfikacyi traktatu między Ameryką i Francją. — Korrespondencya między rządami francuzkim i angielskim nie jest teraz tak częsta iak dawniej. — Wywóz żelaza ze Skaldy do Anglii mimo wszelkich zakazów jest znaczny; dla wstrzymania go więc kordon wojsk wzmocniono. — Wyprawa Francuzów przeciw Anglii, ma być, jeżeli inne okoliczności nie zaydą, w Czerwcu przedsięwzięta. — Liczba powroconych z Niemiec do naszey rzepiev wojsk francuzkich wynosi 24,000 — Aż do uskuteczenia warunków luncwilskiego traktatu, armia obserwacyyna francuzka od 40,000 ludzi stać będzie wzdłuż lewego brzegu Renu. — D. 22 pierun uderzył w wielką wieżę kościoła w Harlem, ogień jednak szczęśliwie ugaszono. — Listy z Paryża pod d. 19 Maia nowego w sobie nie mieścić.

Z Paryża d. 18. Maia.

Od rządy stanu Miot z Bastyi pod d.

2 i od jenerała brygady Leopolda Berthier z Florencyi pod d. 7 Maia nadeszły depesze względem osadzenia stosownie do traktatu z Neapolem wyspy Elby niedaleko Liworna leżącey. Ostatni wyraża: "Odział od 600 ludzi pod dowództwem szefa brygady Mariotti wypłynął d. 30 Kwietnia na 27 statkach z Bastyi, które korsarz od 2 armat prowadził, do wyspy Elby, dla zajęcia iey łącznie z mającemi wyszść z Liworna wojskami. W momencie kiedy Mariotti zbliżył się do brzegu rozpoczęto żywy ogień z karabinów do pierwszych okrętów; musiał tedy zwrócić się i starać się pod zastoną skały wylądować. Stało się; postępując zaś dalej zaszło kilka małych utarczek zabroynemi chłopami i Anglikami, tudzież wysadzonymi na ląd żołnierzami przez angielskiego korsarza. D. 2 Maia ruszywszy kolumna ku Longone, dowiedział się komendant, że wzgorki Portoferraio przez znaczną liczbę chłopów, Anglików i neapolitańskich zbiegów osadzone były. Rozkazał ich z kompaniom karabienierów stamtąd wyruszyć, które ich do twierdzy w pędziły, wczasie gdy iego kolumna do Longone maszerowała i przybywszy tam w wieczor tę twierdzę odebrała. Jeden karabienier został zabity, a kilku było rannych. Postępek rządcy Longone względem Francuzów i gorliwość w wykonaniu traktatu zasługuje na pochwałę. Pod jego okiem zaambarkował się dywizyyny jenerał Tharreau d. 2 Maia w Piombino z 1 batalionem 60 półbrygady i 300 Polaków i przybył tego samego dnia na wyspę Elbę. W tym momencie Portoferraio, gdzie się 2400 ludzi zamknęło, jest ze wszystkich stron opasane. Jenerał Tharreau

kazał niektóre kłobice i armaty na ląd wysadzić, dla przymuszenia miasta do poddania się, jeżeliby się wabrniało uczynić zadosyć traktatowi. Przyłączam tu kopie wezwania komendanta Portoferrario przez generała Tharreau i odpowiedzi jego. Lubo zdaje się, że on zamysła się bronić, mam jednak nadzieję, że w pierwszym moim liście będę mógł donieść o poddaniu się tego miasta i całej wyspy. Nadzieja nasza gruntuje się na małej ilości żywności, która się w mieście opasałem już od morza znajduje, i na przyląciach, których tam mamy.

Podp. *Leopold Berthier.*

D. 15 t. m. pierwszy konsul odbył zwyczajną paradę. Dniem przed tem odwiedził prytaucum S. Cyrussa a d. 15 w wieczor ufał się do bywszej wojskowej szkoły a teraz koszar. — 13 jeneratów podpadło reformie. Pierwszy konsul mianował ob. Meuson kommissarzem handlowych związków w Antonie, ob. Framery podkommissarzem w Neapolu, a oby. Felat kommissarzem handlowym w Elblągu.

Członki instytutu narodowego muszą także na przyszłość mundur nosić. Ten składać się będzie z czarney sukoi, czarney kamizelki i czarney spódnicy, sztytiedwabiem zielonym, sztytiedwabie zaś powinno wystawiać rozszkłą oliwną. — Asutant pierwszego konsula Lauriston powrócił tu nazad z Kopenhagi. Jutro Macdonald tamże wyrzędza. Zwłoki Abercrombigo miały już na jedney fregacie do Anglii na deysć. — O 33 dni nie mieliśmy tu aż wczoraj deszczu. D. 23 t. m. Xię następca Paryży przybędzie do Paryża. Matzon-

ka jego jest ciężarzą. Hiszpanski minister przy Xciu Toskanii, margrabia de Grua, będzie Xciu do Florencyi stąd towarzyszył. — Dniś przybył tu amerykański minister do naszey Ropley P. Lawson.

Z rezolucją seymu Rzeszy odebrał także hrabia Cobenzl osobny list, w którym mu intereś duchownych Xiążąt szczególnie są polecone. Sekularyzacye nie będą tak daleko idk pierwszy był plan rozszerzone. Wielu Xiążt dostaną tylko pojedyncze klasatory. — W. Xię Toskański ma trzy legacye. Papierkie otrzymać. W osobnym artykule lunewilskiego traktatu wyznaczyl Bonaparte Ludwikowi XVIII. znaczną pensyą. — Jenerał Moreau ma rozkaz poty francuzkie woyska trzymać w Bysgowii, poki kray ten w imieniu Xcia Modeny zajęty nie będzie.

Z Hanau d. 19 Maia.

Dniś panujący Landgraf powrócił stąd do Kassel, a z tego miejsca uda się do Wesel dla odprawienia rewii nad regimentami pruskimi jego inspekcyi podległymi. — Duński kapitan Henkel, pojechał z urzędem swego w Frankfurcie do Hattendy. — W Moguncyi i ogótem na całym lewym brzegu wszystko się uszczęta takzoay dzie jak było przed lunewilskim traktatem, żadna nie mażła odmiana.

Z Altony d. 25 Maia.

Wysite z Hamburga i tego okolic duńskie woyska roztozone zostały w duńskim państwie Flinnburg i tego okolicach. Głowna kwatery fildmarszalka Xcia Heslańskiego znajduje się przy Rellingen niedaleko Flinnburg. Pułkownik Ewald z swem korpusem strzelców stoi w Altonie.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 7. CIERWCA 1861.

Z Medyolanu d. 11. Maia.

Konsulta prawodawcza ogłosiła świeżo powszechnie i ogulne przebaczenie wszystkich wykroczeń pochodzących z mniemania politycznych; uchyliła wszystkie profesy rozpoczęte w sprawach tego gatunku, i w wszystkich z tej okoliczności uwięzionych na wolność wypuścić rozkazała.

Polisier de Revigo świeżo wcielono do Cisalpinii do departamentu Ferrary przyjął o.

Z Kopenhagi d. 23. Maia.

Sekretarz stanu Chrystyan hrabia Bernstorff odjeżdża jutro w charakterze nadzajczynego ambasadora do Londynu dla traktowania z strony duńskiej względem terażniejszych politycznych okoliczności. Mniemania, że wystanie Bernstorffa jest skutkiem tak negocjacy z lordem St. Helens, jakoteż odebraney późniey wiadomości o zabranianiu naszych wysp iahudnio indyjskich. Sekretarz departamentu związków zagranicznych, Payen, będzie hrabi Bernstorffowi do Londynu towarzyszyć. Wziasie niebywalsi Bernstorffa minister stanu hrabia Rewentlow, prezydent kancelaryi niemieckiej, zastępować będzie jego urząd. Hrabia Fryderyk Bernstorff jedzie takż z s^{wo}ym bratem do Londynu.

Z Petersburga d. 8. Maia.

Pytanie do nagrody Towarzystwa ekonomicznego w Petersburgu.

Gdy wiele prowincy południowey Rosyi cierpi niedostatek drzewa, zyczyłby nakazać, ażeby wesoł bardziej wołowczaw palone n. p. węglem kamiennym i Torfem. Pierwsze nie znajduje się wszędzie, i nie każdy dostać go może; ale torf

znajduje się po wszystkich równinach, dostanie iego nie trudne, i wiele iego gatunków bez dalszego przygotowania mogą być zaraz użyte na opał, inne wprawdzie aż w tedy adolne są do użycia, gdy zostaną zwęglone, dla nieprzyjemnego zapachu, który surowe wydadzą w paleniu. Dla otrzymania więc takowego i użytecznego sposobu przygotowania materyałów opałowych, a szczególniey Torfu dla każdego rolnika towarzystwo ekonomiczne zapytuje się:

"Jakim sposobem nayprzedniejszym i naytańwiejszym otrzymać można węgieł torfowe, nie używając do tego ani żelaznych, ani też, piekarskich pieców, których wystawienie dla rolnika jest za kosztowne?"

Za najłepsie rozwiązanie tego pytania, stanowi towarzystwo ekonomiczne stoty medal, na którego wybicie gorliwość jednego z członków towarzystwa, brygadyera hrabi Stefana Fiedorowicza Tolstowa poświęciła 200 rubli. — Odpowiedzi na to pytanie będą przestane przed 15 Listopada franco do Moskwy pod adresem. *"Dowólnego ekonomicznego Towarzystwa petersburskiego."* Mogą być napisane w francuskim, rossyjskim, albo niemieckim języku charakterem czystym i czytelnym. Te mają być z dewizą, jaka się spodoba, i przytączonym biletem, gdzie imię, mieszkanie i stan autora wyrazony będzie, a wypisaniem na wierzchu tyż samey dewizy. — Nefrankowane lub po terminie nadestane dysertacye nie będą do konkursu przypuszczone.

Z Berna d. 12. Maia.

Obywatel Keaggar przed dwiema dniami

mi przybył z Paryża i przywiozł z sobą plan nowej konstytucyi albo raczej zasady na których ma się gruntować. Upewniamą iż będzie 17 kantonów, w liczbie których i kraje Gryzonów zajęte będą. Argowie i Oberrland do kantonu Bernenskiego przyłączone zostaną. Rząd francuzki pokazał się bardzo sprzyjającym matym kantonom; rządowi zaś naszemu zostawił u czynienie odmian jakie za potrzebne uzna wzywając go do jak najszybszego ukończenia tego dzieła. Kommissya wyznaczona do ułożenia konstytucyi na dzisiejszym swoim posiedzeniu oświadczyła, iż ile będzie można przepisanych zasad trzymać się będzie. Spodziewać się należy że ludzie będący teraz na czele rządu przekonani że to jest jedynym środkiem uchronienia tego nieszczęśliwego kraju od zaburzeń które ze wszzech stron mu zagrażają przyłożą się z usilnością do prędkiego dokończenia tego wielkiego dzieła.

Co się tyczy rozgraniczenia od strony Francyi, rzecz ta więcej daleko zdaje się doświadczać trudności nizeli się spodziewano; trudności te pochodzą najwięcej z posiadłości Biskupstwa Bazylejskiego składowanego dawniej częścią Szwajcaryi iako to Erguel, Neustadt i Biel; rząd nasz zgadza się na odstąpienie Erguel i doliny Moutier tak dalece aby wierzchołek gory Jura był punktem rozgraniczenia państw obydwóch, lecz rząd francuzki chce konieczanie aby także Biel i Neustadt do reszpty francuzkiej przyłączone były i aby środek jeziora i Biel granicę stanowił.

Z Madrytu d. 20. Kwietnia.

Stosownie do wyroku królewskiego wszyscy exieziuci znaydujący się w Hiszpanii mają się udać do Barcelony, Krtageny i Alikante, gdzie wsiędą na okręty i do Włoch przewiezieni będą. Pensye ich osobiste wypłacane im zostaną. Wyrosten rozciąga się także do exieziutów znaydujących się w Ameryce Hiszpańskiej. W wyroku królewskim wyrażone jest że o-

dała ich z państw swoich za karę i dla zapewnienia spokojności publiczney.

D. 26. Kwietnia.

Między nami i Turcis wszczęła się wojna. W 4 lub 5 dni oczekujemy odpowiedzi dworu portugalskiego, czyli zechce zamknąć swe porty dla Anglikow i przyjąć francuzkie i hiszpańskie żelagi w swych twierdzach. Armia francuzka posuwa się tym czasem ku granicom Portugalii. — Mowią, iż Lucyan Bonaparte wrócić wyjedzie stąd w tajemnem poselstwie; w tym przypadku generał St. Cyr zostaby tu ambasaderem.

Z Lubeki d. 23. Maja.

Dziś rano o godzinie 10 opuściły wojska duńskie pod dowództwem Xcia Karola Hesseńskiego tuteysze miasto i tego okolice po 7 tygodniach bawienia. Wolne miasto Lubeka życzy sobie szczęścia, iż okoliczność, która nie mogła iak obawa go napłnąć, tak szczęśliwie się ukończyła. Senat miasta przejęty uczuciem wdzięczności za dobre sprawowanie się całego tu stojącego wojska, wysłał deputacyą do Xcia Hesseńskiego dla złożenia mu z tego powodu imieniem całego miasta podziękowania. Xzę Jmć przyjął to podziękowanie z największym ukontentowaniem.

Z Bawaryi d. 18. Maja.

Officyerowie konduszowski codziennie do Francyi powracają. Wielu z nich małą pensyą gdzie przy zwinięciu korpusu konduszowskiego, każdy mający lat 40 dostał od kommissarza Wooda w imieniu Króla angielskiego całoroczny leasing. Wiadomości, iakoby Xzę Kondusz do Anglii pojechał, są jeszcze zawczesne. Bawi się on jeszcze w Wandisell-Feistritz w Stryi z Xciem Eughien, skąd oba udadzą się do Warszawy, gdzie się zayduia Ludwik XVIII i Xstwo d'Angouleme. Hrabia Arcezyi z Xciem Berry bawi się w Klagenfurtie. Miżonka Ludwika XVIII jest jeszcze w Schierensee przy Kiel, skąd do Pymontu wyjeżdża.

DOMIENIENIA

Ces. Krol. Gubernium Głowi Zachodniej.

Stosownie do odczyn C. K. Gubernium Morawy i Sileska ogłasza się niniejszym: iż Nawiśnieszysz Pan najwyższym dekretem nadwornym pod d. 7 t. m. iako najwskawiej raczył dozwoleć przeniesienie tego rocznego jarmarku brńskiego z święta narodzenia Panny Maryi na dzień 1szy Września. W Krakowie d. 27 Maja 1811.

Karol de Widmann.

Wezwanie edyktałne. Cesarsko-Królewskie Gubernium Galicyi Zachodniej wzywa niniejszym poddanego Matiasza Karczewskiego, który wyszedł z żoną za granicę z państwa Goździkowa cyrkułu końskiego: ażeby w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia tego edyktu nie mylnie oboje powrocili, lub spodziewali się postąpienia z sobą, podług surowości prawem postanowionej.

W Krakowie d. 22. Kwietnia 1801.

Jan Nep. hrabia de Trautmannsdorf.

(L. S.)

Franciszek de Kofflern.

Magistrat miasta C. K. Stolecznego Krakowa, wszystkim do publiczney podaie wiadomosci, iż rzeczy ruchome Szymona Kuchcińskiego prawem przekonanego, na zadany uczywienie summy zł. 1000 JP. Franciszkowi Treytlerowi przysądzonej, urzędownie oszacowane, jako to w złocie, srebrze, mosiądzu, cynie, bieliznie, sukniach, obrazach, na żądanie tegoż wspomnianego JP. Treytlera kupca, i obywatela Krakowskiego, jako prawem przekonywającego. Dnia 22 miesiąca Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana poczynając, i następných dni aż do ukończenia w kamienicy pod Nrem 64) na ulicy Mikołajskiej przez publiczną licytacją, więcey dającym za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

Wszyscy zatem życzący sobie co z wspomnianych wyżej ruchomości nabydź, mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonym znajdować.

Dan w Krakowie d. 19 Maja 1801 roku.

W stałości J. W. Prezesa.

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

Peregryn Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Sto. Miasta Krakowa.

Kawski, sekretarz.

Dnia 16 Czerwca 1801 w C. K. Radłowskiej prefekturalney Kancellaryi użytek Wywar, które w g. rielnej Radłowskiej od gorzałki odchodzą, na 3 po sobie następujące lata to jest od 15 Septembra 1801 aż do końca palenia w Maju, lub do 15go Czerwca 1804 jako aucta pozwolić może w aręde puszczone będzie.

Arendator procz użytku wywar na wyznaczoną aręde dostanie stajnie czyli karmnik i słomy tyle ile państwu zbywać będzie, za co jednak nawoz dla gruntowy zwierzchności zostac się powinien.

Zyczący sobie zapraszają się na powyż wyznaczony dzień i godzinę 10 do Radłowskiej prefekturalney kancellaryi, z tym jednak dokładem, aby każdy licytant przyzwoite vadium 20 ryńskich jeszcze przed licytacją do rak licytujących Kommissarzy złożył, i najwięcey dający by akceptującą kaucją w sto ryńs. zaraz przy obięciu arędy złożył, w przeciwnym razie do arędy przypuszczonym by nie był.

Insze obowiązki mogą bydź każdego czasu w kancellaryi tamtejszey obwieszczone. W Niepołomicach d. 20 Maja 1801.

Talski.

Magistrat Miasta C. K. Stolecznego Krakowa niniejszem publiczność uwiadomia, iż kamienica w Krakowie na ulicy Floryjskiej pod Nrem 517 stojąca, żadnem drugami nieobciążana, i do zł. 3332 xr. 40 oszacowana, na iastancją Pana Józefa Lebruna jako Wiel. Pawła, i Ludwikę Wielowieyskich, teyże kamienicy dziedzicow, ustanowionego pełnomocnika, na dniu 18 Czerwca r. b. tu na Ratuszu ogodziale 10 ranney, za gotowe pieniądze więcey dającemu sprzedana będzie.

Wszyscy zatem ochotę tę kamienicę kupić mający, na wyznaczonym dniu, miejscu, i godzinie znajdować się mają. Dan w Krakowie dnia 28 Maja 1801.

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

W. Lichocki.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

Kozłowski.

Kamienica Czerwiakowskiego na Floryańskiej ulicy pod Nrem. 550 z swej obszerności, wygodny, i porządku dobrze znaioma; mająca:

Na dole: z jednej strony dwa sklepy i dwa pokoje jeden z drugiego. Z drugiej strony dwa sklepy, kuchnią i sklep, i t. d. Przeciem stajnia na 6 koni, wozownią, skład na siano. Na tyle magazyn wielki i izbę mieszkalną z sionką. Piwnic na przodzie wielkich 6 na tyle zaś 5.

Na pierwszym piętrze: ma salę wielką, pokoiów 14 jeden z drugiego w amfiladę, a dwa odosobnione wszystkich 16 i kuchnia.

Na drugim piętrze, ma wygodnych podobnież pokoiów 14, dwa odosobnione, wszystkich 16 i kuchnie 2 wszystkie nowe, wygodne, i dobrze sporządzone.

Która to kamienica każdego czasu jest do sprzedania, czyli za gotowiznę lub na przemianę za dobra ziemskie bez obawy podpadania iakowym inwolucyom, zwłokóm, trudnościom z oboiey strony i iako nawięcey pragnący tylko spokojności własney, właściciel gotów jest ułożyć się ile bydź może nuyłatwiey i nuyprzyzwoiciey. Zyczący sobie ma się udać do właściciela w teyże kamienicy.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey Elyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra Warzyn do mafsy zadłużoney Jana Słaskiego należące, w cyrkule Konieckim leżące przez publiczną licytacją w arendę puszczone będą i że cena szacunkowa rocznego dzierżawy czynszu w summie 2378 zł. ryń. 30 1/2 ar, jest ustanowiona.

Ktokolwiek zatem posfesyi dobr tych na lat trzy za Kontraktem dzierżawnym nabydź sobie życzy, Edyktem niniejszym wzywa się: ażeby dnia 23 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana do licytacji stawał wolno każdemu zostawiać warunki dalsze w sądowej registraturze przezyrzeć sobie. W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1801 roku.

Jożef do Nikorowicz.

Jan Morak.

Chraścianiński.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniey.

B. Münch, sekretarz.

Z Strony C. K. wschodniey Galicyi Ekonomiczney i Podatcy Administracyji wiadomo się, że w Tarnowskiem cyrkule leżące dobro Tuchów na dniu 10 Czerwca t. r. przed południem o godzinie 9 w Tarnowskiem cyrkularney kancelaryi na 3 lata od 24 Czerwca b. r. począwszy, przez licytacją zaarędowane będzie.

Zi praeimifisci teraznieysza arędowaa summa wzięta będzie: to jest 5501 ryń. ma się tedy każdy licytować obojęt mający, z gotowym walidum w 550 ryń zapatrzeć.

Zrodła dochodów tegoż dobra, iako też i kontraktowe obowiązki mogą być dż w C. K. Dyrekcyi Ni potęmskiej, aliboli też w Krol:Ekonom: Prefekturze Radtowskiej widziane, które także przy licytacji wszystkim licytantom przełożone zostaną.

W Niepotomicach d. 24. Marca 1801.

Talski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey Elyktem niniejszym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiadomość asleży, że dobra Podulany w cyrkule Krakowskim leżące na 97.373 ryń. 8 1/2 kr. i dobra Karzimi rza mała w cyrkule Kieleckim leżące na 74.619 ryń. 2 1/2 kr. oszacowane do mafsy za łuzoyey Parfya Gubowskiego należące dnia 16 Czerwca 1801 przez publiczną licytacją, za wnieśieniem deputacyi teyże mafsy krydzalney i wysłuchawszy w tey mierze wierzycielów rzeczoney mafsy, pod następującemi warunkami na sprzedaż podane będą.

imo. Ze prawem licytacji nabywająy cenę szifrowaną czterema tygodniami przed wyściem dzierżawy do roku jednego przedłużoney w gotowiznie do depozytu sądowego wnieść będzie powinieni, tym czasem zaś będzie obowiązany okazać bezpieczeństwo szafunku przez licytacją wypadłego, bo inaczey z tegoż szkodą i tegoż kosztem nowa licytacją nastąpiłaby.

ndo. Ze każdemu wierzycielowi także wolno jest o kupno tych dobr ubiegać się, z eżatem wierzyciel prawem licytacji dobra kupujący od złożenia do depozytu ceny

w proporcję swej prawem przewidzianej pretensyi na ten czas nowolubny; być może, jeżeli takowej pretensyi w szacunku z liczytocy wypadłym objęty pierwzeństwo względnie innych wierzytelow przez klasyfikacyą okazane będzie; gdyby zaś pierwszeństwo w klasyfikacyi pozyskane później przez wydaną akcyą zakłócone było, wierzytel kupujący w proporcję nie złożonego szacunku, dostateczną kaucyą aż do ukoncznienia sprawy w terminie dni 14 pod podobnym rygorem złożyć będzie obowiązany.

Kuonaż zatem życząc sobie maia się d. 16 Czerwca 1811 o godzinie 9 zrana w Ces. K. o. Sądach tutejszy b. zajądować; gdzie z resztą wolno każdemu akt detaxacyi rzeczonych dobr w registraturze sądowej przewrzeć sobie; wierzytele oraz prawo bezpiec. ństwa na dobrach tych maiać tym Edyktem wywołaną się; ażeby nie oczekując osobnego wezwania, doświadcowali się w prawach swoich

W Krakowie d. 20 Maja 1811.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak

Chrstiański.

Z Rady C. K. Sądow Silecheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

B. Münch, sekretarz.

Po sporządzonym inwentarzu pozostały substancyi po s. p. Jmć X. Jakobie Sarneckim plebanie wsi Kmiczki w cyrkułe Sandeckim Królestwie wschodniej Galicyi okazało się że tenże zdaje się mieć sukcesorów jako to: Kazimierza Sarneckiego synowca, Felixa, Kaspra i Tomasza z Sarneckich Krzyżkowskich siostrzeńców, Katarynę z Sarneckich Sadowską siostrzenicę, Wojciecha z Sarneckich Słubskiego siostrzenicę, tudzież Helerę i Reginę z Sarneckich Słubskich siostrzenicę, którzy do substancyi tego prawo mieć się zdają, mieszkanie jednak ich w idmie nie jest: A zatem wszyscy tak wyżej wyrażeni, jako też i inni gdyby się znajdowali krewni i do wzmiankowanej substancyi prawo sukcesyi mieć się rozumeli, ninieyszem uwiadomiła się, i przypozwają aby do tutejszego sądu magistratu nego królewskiego miasta Nowego Sandcza w roku jednym i niedziel szóstu zgłosili się ze zupełnymi dowodami prawa swego. Dnia w Nowym Sandczu data 8 Januarii 1811.

W niedostatku Prezesa,

Laziński, senator. (L.S.)

Z Rady Magistratu Król. Miasta Nowego Sandcza.

Wolski, sendyk.

Uwiadomienie względem kapieli i uód kwaskowych w Bardziowie.

Niżej wyrażony ma honor ninieyszemi przeświecne Państwo i szacowne publikum uwiadomić iż obywatrzy na sześć lat w naszym kapielu i źródła uód mineralno kwaskowych od przesw magistratu Kr. wolnego miasta Bardziowa w górnych Węgrach, w terażniejszym drugim roku swej posesysyi, tamże ala wygodniejszego umieszczenia licznego ziaau przeračných gości przez rozprzestrzenienie duwnych i wystawienie nowych budynków przynależyte poczyniono urządzenia, i o nich nie zapomniano, co by do wygody szacownych gości służyć i czas bawienia się w tym nader zdrowymi źródłami i kapielą tak wstawionym miejscu iak nayprzyjemniejszym uczynić mogło. A że procz tego powszechnie wiadomo, iż wody kwaskowe mineralne Bardziowskie z przyczyny suwy orywiątocy i zasilałocy mocy, w wielorakich częstokroć nayporczywszych defektach, bądź przez kapielę, bądź, przez zażywanie onychże zużytych napoy przedziwne skutki sprawiają, oczym w krótko doktadne opisanie potożenia miejsca, oraz części mineralnych, które tamteysze uody z sobą niosą i ich dzielności, araktem na publiczny widok wywane będzie; zaczym niżej wyrażony tutaj jedynie tylko jeszcze to dodać musi, iż co do obżuczenia przeračných gości iedzeniem, trunkami i innymi wszelkiego rodzaju ochłodzeniami za słuszną cenę, z wszelką starannością iak naylepsze poczyniono przygotowania, nie oszczędzając nań t. d. w żeby każdy z szacownych gości wszelką wygodę i iak nayprzyzwoitsze pomieszkawanie w rzeczonych kapielach zastł. Nakoniec t kże dla pomieszczenia służących dworskich, koni, i pojazdów przynależyte obmyslono wygody. W Lwowie dnia 1 Maja 1801.

Jan Hecht,

Per Magistratum C. R. Urbis Metr. Cracoviæ omnibus, & singulis, quorum interest, medio præsentis Edicti insinuat; Quod cum sine pertractationis substantiæ morte Næcolii Brydgo derelictæ abhinc sub hodierno terminus pro die 19 Junii a. c. hora 3tia a meridie præfixus sit. Proinde omnes, qui ad substantiam morte mox dicti Nicolai Brydgo derelicta ius aliquod sive via successione, sive via crediti se habere credant, ad hic iudicii in dicto preut supra termino comparandum citantur, secus eorum cum comparentibus pertractatio assumetur, perageturque, disparentes vero plus non audientur. Datum Cracoviæ die 19 Maii 1801.

J. Gellinek.

M. Wohlman.

T. Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.

Kawski.

Magistrat Miasta Kazimierza tym obwi-szczeniem Edyktalnym publiczności donosi, iż licytacya sukien polskich, pasow, czapek, tab-kierok, zegarkow, bielizny rozney, pościeli, stolarszczyzny, książek, obrazów i lanczastów oraz różnych meblów pokojowych po JP. niegdy Wincentym Pączkowskim pozostałych w Ratuszu miasta tego Kazimierza dnia 15 miesiąca Czerwca roku bieżącego o godzinie 9 ranney, a zaś domu murowanego z ogrodem tu w mieście Kazimierzu na woinicy pod Nrem 151 kooskrypcyonalnym stojącego w summie zł. 1201 gro. 15 pol oszacowanego dnia 22 i 30 miesiąca Czerwca i 830 miesiąca Lipca r. b. o godzinie 9 ranney także w Ratuszu miasta tego odprawiać się będzie, życzący nabycia sobie w miejscu i czasie oznaczonym stawić się winni, a zaś o kondycyach sprzedarzy domu w kancelaryi magistratualney miasta tego dowiedzą się. Dan na sełsyi magistratu miasta Kazimierza dnia 21 Maja 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.

Szymon Rutkiewicz.

M. Maczeński.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza

Adam Ekielski syndyk.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensium in Regno Galiciæ Occidentalis DD. Alexandro Principi Sapiecha, Theophilæ Principi Sapiechyna, Francisco Principi Sapiecha Annæ Potocka, Carolinæ Sottykowa, Empiæ Jelska, & Mariannæ Puzymna, Annæ Principiſ Jabłonousku Successoribus, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Joannes Fis per officio cum suum defensorem advocatum Zarański, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto executionis decernendæ in summa 145 duc. in aurea moneta c. s. c. subpræs 14 Aprilis 1801, Libellum porrexit, Judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut die 30 Junii a. c. hora 10 mane aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmitant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitæ esse judicaverint, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiant præscriptæ pro Cæs Reg hæreditariis Terris Leges.

Witt rff.

Brozowski.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 28 Aprilis 1801.

Sahaneck.

Per C. R. Forum Nobilm. Lublinense Galliciae Occident. Adalberto Emanueli, & Alexandro olim Mauricii Kurowicki filii medio praesentis Edicti, petente Curatore advocato Zar ński, iterato insinuat, Regiam Borussiae Meridionalis Regentiam in Bil. stok. medio suae notae doto. 28 Februarii & recepto 29 Martii 1800 editae notificando, casum mortis curandi, meotecapii Francisci Curowi, sine terminandae ibidem pertractationis, relictae post defunctum haereditatis, in jurisdictione Reg. Borussiae Siemiatycensi pendentis R. hocce Forum Nblm. requisivisse, & concurrentes ad hanc haereditatem, praeter Praeteros defuncti fratres, sororesq; defuncti jam fratris Mauricii Kurowicki proles, Fridericus, atq; Vladislaus Kurowickie, tum additus a Judicio Siemiatycensi absentibus, olim Mauricii Kurowicki prolibus curator Joannes Smorzewski, se jam coram jurisdictione Reg. Borussiae Siemiatycensi insinuaverint, complanationem inter se in eisdem proposuerint, ipsis absentibus, olim Mauricii Kurowicki prolibus, etiam a Reg. hocce Foro curator constituitur, cum invitatione, ut vel ipsemet ibidem, ad iocundam complanationem compareat, vel in Joannem Smorzewski, vel quendam tertium plebipotentiam edat, cumq; in sequellam hujus requisitionis ipsis curator in persona hujatis advocati Zerański constitutus sit, eo addito, ut in foro substantiam, post Franciscum Kurowicki pertractante officio suo fungatur, hinc ipsi petente eodem curatore, iterato citantur ut in ordine acquirendae mentionatae haereditatis, ea quae congrua credunt, remedia aggrediantur, & constituto curatori, aut eligendo sibi mandatario informationem & adminicula suppeditent.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galliciae Occident.
Datum Lublini Die 30 Martii 1801.

Sahaneck.

A Ces. Regio Foro Nobilium Lublinensi Galliciae Occidentalis omnibus & singulis, quorum interest, aut quoquo modo interesse potest, medio praesentis publici Edicti notum redditur: fac disvendendorum medio publicae licitationis ad instantiam Hyacyothi Grabianka bonorum creditum Kolbiel Caroli L. B. a Glave proprietorum eum attentis in circulo Siedlensium sitorum, juxta expeditum eatenus actum detaxationis, per quemvis emendi cupidum in gremiali registratura inspiciendum, ad pretium 255,978 f. p. 28 gro. 16 d., pr ter nonnulla onera, judicialiter aestimatorum, eum in primo pro 27 Martii a. c. praefixo licitationis termino nemo emendi cupidus comparuerit, novum subhastationis terminum & quidem in 23 Junii a. c. hgram 10 matutinam hic Fort p aefigi, ubi quaestionis bona Kolbiel eum attentis erga deponendam mox nomine vadit quartam partem pretii Fisci, plus offerenti dimittentur, & plus offerens bonis his interuentia onera pro rata pretii oblata in se recipere tenebitur, si quidem creditores ante stipulatam renuntiationem crediti solutionem accipere detrectent, liberum tamen cuique relinquendo, sese cum aliis creditoribus & Haerede quoad summas equidam hypothecatas in his bonis conformiter cod. jud. §. 436 cointelligere. Quare hoc modo etiam omnes & singuli in praefixis bonis Kolbiel eum attentis hypothecarii creditores pro hoc termino 23 Junii a. c. quin specialem ad citationem praestole tur hisce aditantur, quo secus sit, qui se in praefixo termino non siterint & insinuaverint, nec contra, seu ad ipsa bona jus ad quod amplius se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia quaerere debere sciant.

Datum Lublini die 8 Aprili 1801.

Wittorff.

Brożowski.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublin. Galliciae Occid.

Sahaneck.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinen. Galliciae Occidentalis omnibus & singulis quorum inter s medio praesentis Edicti notum redditur sine disvendendorum via licitationis ad instantiam centralis commissionis in satisfactionem summae 1129, 4 f.p. 29½ gr.

a. s. c. a. s. b. a. s. Cabritovianæ debitæ bonorum Christi & Faktory in Circulo Siedlensi sitorum Doi Francisci Młocki hæreditariorum juxta expeditum eatenus actum detaxationis per quemvis emendi cupidum præve una cum reliquis conditionibus in gremiali registratura inspiciendum ad pretium 70,000 fp. judicialiter detaxatorum obfrustratum quintum licitationis terminum, novum terminum pro die 23 Junii a. c. hora 10 matutina pæfigi eo addito quod præfata bona in hocce termino nisi quis ultra Detaxationis premium obtulerit etiam infra pretium detaxationis vendentur, attamen cum restrictione § 433 Cod. Jur. Quia propter omnes emendi cupidum iuviantur, ut dicta die & hora in C. R. necesse Foro Nobilium compareant. De reliquo omnes & singuli in mentionatis bonis hypothecarii creditores pro eodem termino 23 Junii a. c. quin specialem adlicitationem præstolentur, hisce adlicitantur quo secus si, qui se in præfixo eatenus termino non sistent, & non insinuaverint nec contra emptorem bonorum aut susceptorum ejus modi nec contra seu ad ipsam bonum jus aliquod amplius se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia quæ ere debere sciant.

Wittorff.

Purtscher

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 14 Aprilis 1801.

Sachaneck.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublinensis, medio prætoris Electi notum redditur, ad instantiam Francisci Domaszewski creditoris jur-vivientis Lapideam Joannis & Elisabethæ Szponarskich conjugum in præfixo sub die 16 Aprilis a. c. licitationis termino ex defectu licitantium disvenditam non fuisse, & proin pro ea disvendenda terminum licitationem pro die 30 Junii a. c. mane hora 9 in loco hujus magistratus concessam haberi, ubi questionis lapidea ad fl. Rh. 1324 judicialiter res mata juxta conditiones in præedictis Edictalibus publicatas plus offerenti disvendetur, omnes proinde ii, qui præfata lapideam emere cupiunt, hisce iuviantur, quatenus in hocce præfixo die & hora horsum compareant, & actum detaxationis in gremiali registratura inspiciant. Datum Lublini die 25 Aprilis 1801.

Engbricht.

Schweitzer.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Ces. Krol Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmia tym Edyktem Państwu Janowi i Ludowice z Romerow Siemińskim matzronkom niemnicy Janowi i Scholastyce z Romerow Krakowskim takoz matzronkom: ze Jan Piotr Nowosielski u Sądów tych, o przecięcie sprawy względem 3000 zł pol i prowizyi z dobr wsi Jedlanka pretendowanych wniesionej, za tobę na nich podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosit.

Gdy zaś Sady te, nie mając wiadomości gdzie oni zostali, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże matzronkom przypozwanym adwokata tutejszego Lewickiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcy postanowit, z którym proceś ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpacznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwolitym to jest, dnia 1 Lipca 1801 roku o godzinie 9 zrana sami stągli albo iezeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymisnili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swęj obrony za najsuteczniejszy osądzą, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknącą mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Jozeef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 27 Marca 1801 roku.

Münch Schr.